РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27
21.03.2023 г                                                                                    ст. Малая Лучка

«О проведении месячника по благоустройству на территории Малолученского сельского поселения»

Во исполнение п.1.1 распоряжения Правительства Ростовской области от 04.03.2015 г. № 93 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения», «Правил благоустройства Малолученского сельского поселения Дубовского района»

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 21.03.2023 г. по 20.04.2023 г. месячник чистоты по благоустройству и наведению чистоты на территории Малолученского сельского поселения.
2. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, предпринимателям, домовладельцам в срок до 20.04.2023 г. провести санитарную уборку и покос сорной и карантинной растительности на закрепленных и прилегающих территориях.
3. С 13.05.2023 г. систематически проводить покос карантинной и сорной растительности на территории Малолученского сельского поселения.
Рекомендовать всем жителям Малолученского сельского поселения принять участие в данном мероприятии.
4. Создать рабочую группу по проверке состояния территории домовладений, организаций и предприятий в составе:
- Тризна Е.Ф.- специалист по вопросам муниципального хозяйства
- Тютюнникова Ю.С. – специалист по вопросам земельно-имущественных отношений
- Козлов А.Ю. – уполномоченный участковый полиции.
5. К лицам, нарушающим «Правила благоустройства на территории Малолученского сельского поселения» применять меры, согласно областного закона № 273-ЗС от 25.10.2002 г. «Об административных правонарушениях».
6. Данное распоряжение довести до сведения граждан в виде объявлений на информационных стендах и официальном сайте администрации Малолученского сельского поселения.
7. Контроль за данным распоряжением оставляю за собой.

Глава Администрации
Малолученского сельского поселения                                    Е.В. Козырева